
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 03 
DEL 31.01.2023 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE REPERTORIO COMUNALE PER I BENI PAESISTICI E STORICI – 

INTEGRAZIONE DELLA PROPOSTA TECNICA DEL PROGETTO PRELIMINARE, 
RIADOTTATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 23.11.2022 

 
 
 
L’anno  DUEMILAVENTITRE, addì  31 del mese di  GENNAIO alle ore  19:00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ZANI MARILENA  X  
CANDIAN MARTINA  X  
ROSSI SILVIO  X  
SALSA CLAUDIO  X  
COMINCIOLI MATTEO  X  
PAPURELLO BARBARA  X  
ERBEIA MARCO  X  
CAPPONI ELEONORA  X  
BARLASSINA ATTILIO  X  
BRUSTIA CRISTINA  - X 
  10 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Balbo, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 
Oggetto: ADOZIONE REPERTORIO COMUNALE PER I BENI PAESISTICI E STORICI – 

INTEGRAZIONE DELLA PROPOSTA TECNICA DEL PROGETTO PRELIMINARE, 
RIADOTTATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 23.11.2022 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco da lettura del punto all’ordine del giorno ed invita il Vice Sindaco Rossi Silvio ad illustrare la 
proposta. 
 
Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 23.11.2022 avente ad oggetto la “Variante 
Generale al PRGC Vigente, ai sensi del comma 3 dell’art. 17, ex L.R. n.  56/77 e smi – RIADOZIONE della 
Proposta Tecnica del Progetto Preliminare (PTPP) di cui al DCC n. 08 del 26.05.2020 a seguito della 
necessità emersa nel corso del Tavolo Tecnico del 27 Ottobre 2022 di integrare e modificare gli elaborati 
tecnici e amministrativi costituenti la Variante Generale allo Strumento Urbanistico Vigente; 
 
Richiamato il verbale dell’”Esame della Proposta Tecnica di Progetto Preliminare” relativamente alla 
Variante Generale al P.R.G. vigente ai sensi dell’art. 17 comma 4 della L.R. n. 56/77 – 1a Conferenza di Co-
pianificazione e Valutazione – 1a Seduta del Giorno 25 Novembre 2022; 
 
Ritenuta la necessità, emersa in sede di confronto con la Sovrintendenza territorialmente competente, nel 
corso del richiamata seduta, di integrare la Proposta Tecnica del Progetto Preliminare della Variante 
Generale del PRGC di un ulteriore allegato, avente ad oggetto il Repertorio comunale per i beni paesistici e 
storici;  
 
Vista la documentazione presentata dall’Arch. Valeria STRESS in data 19.01.2023 Prot. n.  533   composta 
da: 
- Relazione Descrittiva, che si allega e si intende parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Viste: 

- L.R. 56/77 smi 
- L 447/95 
- DPR 147/2004 
- L.R. 52/2000 

 
 
Con voti: favorevoli 10, contrari  0, astenuti 0,  espressi per alzata di mano;       
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di ADOTTARE il REPERTORIO COMUNALE PER I BENI PAESISTICI E STORICI, predisposto 
dall’Arch. Valeria STRESS, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) DI INTEGRARE la Proposta tecnica di variante del progetto preliminare, riadottata con delibera di 
consiglio comunale n. 20 del 23.11.22, con l’ulteriore allegato costituito dal “Repertorio comunale per i beni 
paesistici e storici”, adottato con la presente deliberazione. 
 
2) Di demandare al Responsabile del Procedimento, Geom. Maria Cristina Dondi, la predisposizione di tutti 
gli adempimenti procedurali conseguenti e previsti dall’art. 7 della L.R. n. 52/2000. 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata e resa dai componenti del Consiglio 
presenti e votanti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 03 del 31.01.2023 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
=========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/02/2023 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 16/02/2023 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


